证券代码：600478             证券简称：科力远         公告编号：2024-026

湖南科力远新能源股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、计提资产减持准备情况概述

为了更加真实、准确和公允地反映湖南科力远新能源股份有限公司（以下简称

“公司”）截至 2023 年 12月 31日的资产和财务状况，根据《企业会计准则》和公

司会计政策相关规定，基于谨慎性原则，公司对相关资产进行检查和减值测试，当

期计提资产减值准备 72,805,904.62元，具体如下表。

单位：人民币元

项目 本期数 上期数

信用减值损失 -2,417,390.45 -7,028,164.77

存货跌价损失 -34,855,325.76 573,216.82

工程物资减值损失 -13,710,648.34

在建工程减值损失 -1,333,794.28

固定资产减值损失

长期股权投资减值损失

无形资产 -11,193,544.83

商誉减值损失 -9,295,200.96

合计 -72,805,904.62 -6,454,947.95

二、计提资产减值准备对公司的影响

本次计提资产减值准备导致公司利润总额减少 72,805,904.62元。归属于母公

司所有者的净利润减少 49,014,171.66元。

三、本次计提资产减值准备履行的审议程序

（一）董事会审议情况

公司于 2024年 4月 25日召开的第八届董事会第七次会议审议通过了《关于计

提资产减值准备的议案》，董事会认为公司本次计提资产减值准备，是基于谨慎性

原则，依据充分，符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，并能更加公

允地反映公司目前的资产状况。

该议案需提交股东大会审议。

（二）监事会审议情况

公司于 2024年 4月 25日召开的第八届监事会第四次会议审议通过了《关于计

提资产减值准备的议案》，监事会对公司本次计提资产减值准备事项进行了核查，

认为公司根据《企业会计准则》和公司相关会计政策计提资产减值准备能够更加公

允、真实地反映公司资产状况，董事会就本事项的审议程序合法，同意本次计提资

产减值准备事项提交股东大会审议。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2024年 4月 27日

	证券代码：600478             证券简称：科力远         公告编号：2024-026
	湖南科力远新能源股份有限公司
	关于计提资产减值准备的公告
	一、计提资产减持准备情况概述
	为了更加真实、准确和公允地反映湖南科力远新能源股份有限公司（以下简称“公司”）截至2023年12月31日的资产和财务状况，根据《企业会计准则》和公司会计政策相关规定，基于谨慎性原则，公司对相关资产进行检查和减值测试，当期计提资产减值准备72,805,904.62元，具体如下表。
	单位：人民币元
	二、计提资产减值准备对公司的影响
	本次计提资产减值准备导致公司利润总额减少72,805,904.62元。归属于母公司所有者的净利润减少49,014,171.66元。
	三、本次计提资产减值准备履行的审议程序
	（一）董事会审议情况
	公司于2024年4月25日召开的第八届董事会第七次会议审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，董事会认为公司本次计提资产减值准备，是基于谨慎性原则，依据充分，符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，并能更加公允地反映公司目前的资产状况。
	该议案需提交股东大会审议。
	（二）监事会审议情况
	公司于2024年4月25日召开的第八届监事会第四次会议审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，监事会对公司本次计提资产减值准备事项进行了核查，认为公司根据《企业会计准则》和公司相关会计政策计提资产减值准备能够更加公允、真实地反映公司资产状况，董事会就本事项的审议程序合法，同意本次计提资产减值准备事项提交股东大会审议。
	特此公告。